~ m;:, 1 urm,u t::S(.;OLAR
u-uvt:KNU UO ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA de \ DE
, ~ ENSINO MÉDIO

1.-----------------------------------------.----------=--~=----------
; ! s\~'iJ MÉD~!
i.,· i' CENTRO DE ENSINO MÉDIO CASTRO ALVES (i«,~ C'-1

QDR 305 NORTE, APM 10, APE 01e 02- CENTRO- PALMAS - TO ~lei de Denominação~
Decreto n° 2453 o

1 1 Fone:(63)218-6240 Palmas- Tocantins- Brasil
1

ct: de OB/0?/2005 J>

' \,I;; Quadra 305 Norte ~ ":JR f AR IA DE RECONHECIMENTO SEDUC - N' 1.013 DE 12 DE MARÇO D E 2007 ~ f<7-t

\ v APMlO~~ \ , APE 01 e 02 ,
' /) \) '"<_4LMAS _\

"----- ----;----------------------'----------"""""";;.;;;......~---~
:

11 ALUNO , ÁGATA ALEXANDRE DE ANDRADE RG N° 376.063 SSP/TO I
! NACIONALIDADE: BRASILEIRA NATURALIDADE: ASSIS UF : SÃO PAULO --

i
1
SEXO FEMININO DATA DE NASCIMENTO. 1311011965 -- ·- -- ~

: ·--·--- --------- ------'-------- ---'-----------'-------

Ent1dade Mantenedora Secretaria da Educação e Cultura -- -- _____________________ _._ _________ -l

~ ! I
--1

SERIE ANO ESTABELECIMENTO CIDADE U.F. CURSO 1 HABILITAÇÃO
I

'
. --· -- -- ----

I ,. 2005 CENTRO DE ENSINO MÉDIO CASTRO ALVES PALMAS TO MEDIO BASICO l __

I 2' 2006 CENTRO DE ENSINO MÉDIO CASTRO ALVES PALMAS TO ~EDIO BASICO_ ·---~ ~---
3' 2007 CENTRO DE ENSINO MÉDIO CASTRO ALVES PALMAS TO I MEDIO BÁSICO i r· ATIVIDADES 1'-SÉRIE 002 EXT. NOT, 2' SÉRIE T 001 EXT. NOT 3' SÉRIE T 009 EXT NOT.

CARGA HORARIA I I
bRE~DE ! NOTA OU CARGA NOTA OU CARGA NOTA OU CARGA TOT AL I '

,, CONCEITO HORÁRIA CONCEITO HORÁRIA CONCEITO HORÁRIA
ESTUDO I biSCIPLINAS I

t/\rte 8,5 40 9,7 40 9,0 40 120

!~~~-;•.!__
. .

2;Ql 9,3 80 8,5 80 9,8 80

j_~\.:~~..!:o Fi!t1ca 8.7 40 8,7 40 9,9 40 120 ~
~

~iu:~sc!!,_a 9,6 40 8,5 40 8,9 40 120 ' - ------l
~~~::__ . 8,3 80 7,0 80 8,6 80 240 I

' ~G_t>~!9'3fiil 8,0 80 7,6 80 8,5 80 240
·-·- ~-1

! H1s.~nrta 9,1 80 8,3 80 8,1 80 í <10 .

, • .'_~_ln;,tesa 9,4 80 8,6 80 9,5 80 ~~ 4;1

I
r-·- ---

'Li,...g , ;, "'ortugueSill 8,1 200 8,9 200 8,1 200 se:: ·--·- - ·-·

~Y'la t e m.a tic a 8,9 160 7,3 160 8,4 160 48[)
- -- :

i_Onentaçào Profissional 9,2 40 9,1 40 - - 80

laui'1"11ca

--1
8,7 80 8,4 80 7,6 80 240 J , ___

i Soc;clog1:. - - - - 8,7 40 40 --
I - -- _J ·- - - --; ----- i -

I I
I ------- :

~------ 1------.. -,
L - ---- j ·-
L ------ _j
; i ------ I

r-
--------------

-j
' TURNO .J ;----·--

CARGA nORARIA TOTAL 1.000 1.000 1.000 3 000
- --. ~- - I

RESULTADO FINAL APROVADA APROVADA APROVADA
··----· -·- --

*Disciplina amparada pela Resolução 077/02, artigo 24 do CEE-TO

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CENTRO DE ENSINO MÉDIO CASTRO ALVES

DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO

Palmas- TO, 13 de abri I de :2009

Declaramos para os devidos fins que o aluno(a) ÁGATA
ALEXANDRE DE ANDRADE, nascido: 13/10/1965, natural:ASSIS UF SP,
filho de: DORALICE DE ANDRADE e SYNESIO DE ANDRADE
CARVALHO, concluiu o Ensino Médio neste estabelecimento de ensino,
CENTRO DE ENSINO MÉDIO CASTRO ALVES, em dezembro de 2007.

)

)

~ de 3

http:/ /www. tse.gov. br/ intemetlservicos _ eleitor/quitacao.him

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro .Eieitorpl e com o que dispõe
a Res.-TSE n° 21.823/2004, a eleitora abaixo qualificada ESTÁ QUITE com a Justiça Eleitora l
na presente data.

Eleitora: AGATA ALEXANDRA DE ANDRADE

Inscrição: 031678702704
Município: 73440 - PALMAS

Zona : 29 Seção: 350

UF: TO

Data de Nascimento: 13/10/1965 Domiciliada desde: 29/05/1994

Fil iação: DORALICE DE ANDRADE

SYNESIO DE ANDRADE CARVALHO

-l' . .;,"< • .., ....

Certidão emitida às 13 :08 de 07/06/2011

Res.-TSE no 21.823/ 2004:
'O conceito de quitação eleitoral reún'e a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto, sa lvo quando
facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiUar os trabalhos relat ivos ao pleito, a inexistência de
multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação
de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de candidatos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento de naturalização por
sentença transitada em j ulgado ; interdição por incapacidade civ~ absoluta; condenação criminal transitada em julgado, enquanto
durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a todos imposta ou prestação alt ernativa ; condenação por improbidade
administrativa; conscrição; inelegibilidade; e opção, em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidão de quitação eleitoral é expedida gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser
confirmada na página do Tribunal Superior Eleitoral na Internet, no endereço:

htto://www.tse.qov.br, por meio do código ZDY0.2NWV.XEZD.TRBZ

7/6/2011 13:03

J:

Cartório de Registro Civil de Pessoas Naturais
DISTRITO DA SEDE DA COMARC A DE ASSIS

E. S. PAULO - FO NE 278

OFICIAL

i! ui z (./,~lc11 i c 'X a viet•
Oficial M•lor

~ERTIDÃO DE NASCIMENTO
f/;
~,

'f:'·' ",t -

'
\

. ~ERTIFICA.
. ;;,

a pedido verbal de pessoa interessada, que às fls.~2 __ .
do Livro N :" ,,, A : 't- encontra-se o têrmo N." ___ 4_l_l_0 __ 4_:__ _ __ de Nascimentos
de · Águ·~a Al exandra cie ,~ntlr'cldO .... ___ __ _

---------------------
do sexo fer.linino de côr n·anca na~cida em

-----~~~~-------- -------~~~_:___ ____________ __
est~-c idade de A8~is , -----

lió' '-'dia ··l<};;,de t)Ut uor o de j_965= ( 'l' lli~~E .:)l~ uu·ru::uu ~L I:: IL : iuV::::ç~~;r;-\_,:::; .S ~,-~;):::

Re~istto feito em ____ l_9_._o_u_'t_u._8_:r·_u_._l_;9_ó_5_· __ - _- _-_-_-_-_-_-_·_ ----------------~>--.., ___ -__ __

Testemunll'as: José Gomes de ..... ra:.,(jo , cowerci . nt~ e :·rel:::;un de S~...uzct , .jcj_~naiis

t a , r B s i de n 'te s ne :ta cici tde .

ObS'e:'rvaçÓes : ··· r ·

O referido é verdade .e dá fé.
196 t:

f · ' .. \ . . .

~~~~~AO 876.063
OATAOE
EXPEOt CÀO

NAGATA ALEXANDRA DE ANDRADE

FIUACAO

SYNÉSIO DE ANDRADE CARVALHO
DORALICE DE ANDRADE

' NATVRALIDAOE

ASSIS-SP

11/12/2003

OATA OE NASCIMENTO

13/10/1965

OOC ORIGEM
· Cert. Nasc. W41.104, LvA-54, Fls 102, Exp.13/07/1978

Assis -SP -

c~13.315.481-87

r -~- ---.---

5485

~~ (~ 1·; ·~ I'

--; ... .:, ~ . .

'\ ' "'I' i ~···~ , ,~

GOOO ......._ .
THRU t i \; ~

~._~-

, .. ~ ~-. "- """" 1 '.._ 11_

c06- 3CJ6 L- ~
~C - j Lf ~ f L( __, 6

29022

~
t
I

i '" AJ ( f)() jr t.N·l I IN"
~,- · ·flt ' . 1 ~ P '\ ~r- h'n~:v t(. ' ·u~-:1 h :,

!. Jr, Jillll(• r'J :;11_:r.r lli; ;; · '

.:-:. - --- · ~-

•.

PREFEITURA MUNICIPAL DE P~AS
Sec retaria Municipal de Finanças
CND Pessoa Física/J uríài ca

CERTIDÃO DE NÃO INSCRIÇÃO CADASTRAL

Número da Certidão: 20 11000236

Emitida em 23/5/201 1 às 1 4 : 20 : 4 4

Va l i d ade até 22/06/20 11

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

;\!orne AGATA ALEXA.i'IDRA DE A}IDRADE

CNPJ/CPF 31331548187

Enáereço

Ce rtifico, ~tende r.do req~eriTento do interessado a cima
identi fi cado , que o mesmo não possui ir. s c~içào cada stra: no
Caàa s t ~c.do à e I n::o r mações Econôrr,ica.s e Fi scais, até a presern:e
da t:a .

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X ;(

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

ll.;:enção : Qua::.que.::- rasura ou emenàa INVALiiJA..~ es;:e c!cc:.mento
Cert~aao Em~~ ~aa po~ : AGN~S M!YUKl KAWANü

X

X

X

X

X

X

X

X

~ ,.,
-PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO
CONCURSADO (A)

RECEBEMO'
f 3 I 01- / ff .

~ :leyeeMen~t

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de

) Pagamento junto à Sec'retaria de Planejamento e Gestão, que o(a) servidor(a) abaixo

qualificado(a) entrou em pleno exercício de suas funções. )536 (;. z.
Nome: Data do Exercício:
ÁGATA ALEXANDRA DE ANDRADE 15/06/2011

Cargo: Função:
AAE . MERENDEIRA

Órgão: C.P. F:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 313.315.481-87

Descrição do Setor de Lotação: ' Código do Setor:
E.T.I. PADRE JOSIMO 29.2.38

Dotação Orçamentária: Código:
03.2900.12.361.0074.2393 430

)
Palmas, 13 de julho de 2011.

Secretaria Municipal da Educação. End.: Av. Teotônio Segurado, ACSU- SE 1 O, Conj. 01 , l ote 05 (em frente à Ferpam) Tel.: (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal: Telefone 0800 6464156, e-mail: ouvidoria@palmas.to.gov.br

'"' ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO

CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas - Tocantins, com qase no

que dispõe o § 2°, do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de

novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração

Direta e Indireta dos Poderes do Município de Palmas, sob pena de

responsabilidade, que:

) C><J Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de

)

aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão

contratual, nem ocupo nenhum outro cargo, emprego ou função pública

neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no Distrito Federal, em

outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

( ) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em

disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em licença para tratar de

interesse particular ou suspensão contratual no cargo, emprego ou função

pública mencionados abaixo:

Cargo/Emprego/Função Orgão Município Carga Horária Turno
(semanal)

Palmas,p .diJ ZOQ

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conjunto Ol , lote 20- CEP: 77. t05-01 0- 'Cent ro -Palmas/TO Fone: (63) 21 11-2208 ·
Site: www palmas.to.gov.br - OUVIDOR IA: 0800-64641 56 - ouvidoriatíi:palmas.to.gov.br

)

)

10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

372521 -JOSE DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA;
339882- JOSÉ RAUNY NETO DA SILVA;
339862- JOSIVAN NUNES DE BARROS;
212433- LEDO MARCELO RAMOS;
339832- LORENÇO LIMA DO NASCIMENTO;
372551 - MANOEL BISPO DOS SANTOS;
373761 - MANOEL DOS SANTOS ARAUJO;
339182- NEIL TON RODRIGUES TURUBIO;
340142- NILSON ADORNO DE SOUZA;
340122- PAULO RICARDO PEREIRA;
373781- PAULO ROBERTO SANTANA RAMOS;
340372 - RAIMUNDO RIBEIRO REIS;
340752 - ROBERTO DE OLIVEIRA;
340062- RONALDO RODRIGUES COSTA;
371891 - RONEBLAG JOSE DA SILVA;
355922- VALDIVINO ALVES PEREIRA;
371861- VALMIR DE SANTANA PEREIRA;
339972- Wll TON PEREIRA DA SILVA.

Palmas, aos 1 O dias do mês de maio de 201 1, 22° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palma~

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a lei n.0 871 , de 1° de março de 2000, e Decreto
no 84, de 20 de abril de 2009, resolve

ALTERAR

o contrato de trabalho da servidora IRENILDE ARAÚJO
CHAVES, matrícula 413004264, cargo de ·Professor, quanto
a carga horária, de Pl-40h para Pl-20h, lotada na Secretaria
Municipal da Educação, a partir de 1° de abril de 2011 .

Palmas, aos 25 dias do mês de abríl de 2011 , 22° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE MAIO DE 2011

Nomeia candidato aprovado no Concurso
Público homologado através do Decreto no
152, de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR

NÁZILE DUAILIBE BARROS TEIXEIRA, para exercer o
cargo de Professor - Pedagogia, classificação n° 299, do quadro
de pessoal da Secretaria Municipal da Educação, em caráter
efetivo, a partir desta data. em virtude de habilitação em concurso
público.

Palmas, aos 2 dias do mês de maio de 2011 , 22° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

N° 281 -TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2011

DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto, para exercerem os cargos que especifica, do
quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação, em
caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de habilitação em
concurso público.

Palmas, aos 1 O dias do mês de maio de 2011 , 22° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2011

Agente Administrativo Educacional

N° Ordem Classificação Nome

1 487 UOSE ALVES GOMES NETO
2 488 GIZELL Y PEREIRA DE ARAUJO
3 489 FRANCISCA DA CHAGA MIRANDA
4 490 LEYTON MORAIS DO NASCIMENTO
5 491 EDMILSON ALVES DE ARAUJO
6 492 rt'JILMA MANO DE SOUSA
7 493 HUNANDYLLA FERNANDES MAGALHAES
8 494 HENRIQUE BATISTA SOBRINHO
9 495 FRANKLIN DE ALMEIDA ANTERO

10 496 ICERO FRANCISCO BORGES RIBEIRO ALVES
11 497 ATRICIA ROSA DOS SANTOS
12 498 MA RIA CLEIOE ALVES RIBEIRO
13 499 ARLINHO DAS DOR ALVES DOS SANTOS
14 500 AILTON CARVALHO DE SOUSA
15 501 AGATA ALEXANDRA DE ANDRADE

Técnico Administrativo Educadonal

N" Ordem Classifi cação Nome

1 119 ELICA CARVALHO ARAGAO

2 120 CLENILSON GOMES PEREIRA

Professor - Educação Fisica

N"Ordem Ctassifocação Nome

1 56 RODRIGO HENRIQUES RODRIGUES

2 57 LIDIANE REQUIA ALLI FELDMA NN
3 58 GILMAR DE MATOS SOUZA

Professor- Orientador Educacional

N° 0rdem Classificação Nome

1 25 LILIAN SILVA DE MOURA

2 26 MARINA RIBEIRO MORAIS

Professor - Pedagogia

N° Ordeml Classifocação I Nome

1 I 300 iCLAUDILENE DOS SANTOS SILVA SOUZA

DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111 , da Lei Orgânica do Município, e

Documento assmado deg~talmente confonne MP nD 220()..2 de 24/08/20t) I, que Jnst1tw

a Infraestrutura de Cha\CS Públicas Brasile•ra - ICP-Bras1l

.)

~

~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público

municipal o (a) servidor .(a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado.

a omeaçao e osse:
Decreto I Data do Decreto: Data da Posse:-

DECRETO 10 DE MAI02011 14/06/2011

p

Cargo Investido: Caráter: Efetivo ( X ) Comissão ( )
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Secretaria:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

D d d E d a os o mpossa o
Nome Completo
ÁGATA ALEXANDRA DE ANDRADE

-
Sexo ., ' I Data de Nascimento ., 'Estado Civil

íf-P.F
Masculino ( ) Feminino ( X ) 13/10/1965 SOLTEIRA 313 315 481-87

Nome da Mãe
DORALICE DE ANDRADE
Nome do Pai
SYNÉSIO DE ANDRADE CARVALHO

PIS/PASEP I Carteira de Identidade nº . . l Orgão Expedidor UF Data de Emissão

121 73062818 876 063 SSP TO 11/12/2003

Naturalidade Título Data de Emissão J Zona

ASSIS-SP 031678702704 20/03/2004 029

Nacionalidade Certificado Militar Região

BRASILEIRA
***W************ ·~·······

Grau de Instrução Pós-Graduação

ENSINO MÉDIO COMPLETO
..............

Endereço Completo Telefone
603 N, AL 14, 0121 , LT 08, CEP-77001-964- PALMAS-TO (63) 8456-9050

Assinaturas
Empossado: Em possante:

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conjunto 01,1ote 20- CEP: 77. 105-010- Centro -Palmas/TO Fone: (63) 211 1-2208 -
Site: www pa)mas.to gov.br OUVIDORIA: 0800-6464156 - ouvjdoria@na1mas.to.gov.J2r

-
-f ..

Seção
350
UF .......